Договор №
г. Волгоград

                                         «___» _______ 2023 г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Северное», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Головко Евгения Богдановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________________________________., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексу - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги в соответствии со спецификацией (Приложение № 1) к Договору на территории г. Волгограда (в пределах территории ограниченных ______________________________________), а Заказчик обязуется принять надлежащим образом оказанные услуги и оплатить их на условиях настоящего Договора.
1.2. При реализации настоящего Договора стороны руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области и муниципальными правовыми актами Волгограда.
1.3.
 Запрещается жестокое обращение с безнадзорными животными при их содержании.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Сумма договора складывается из фактического количества оказанных услуг Исполнителем. Стоимость услуг за 1 особь составляет – 10 028,00 рублей 00 копеек в том числе НДС 20%.
2.2. Сумма Договора включает в себя стоимость отлова, транспортировку, содержания животных, стоимость ветеринарных препаратов, все затраты на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных законодательством РФ.
2.3. Исполнитель имеет право менять тарифы в одностороннем порядке, путем соответствующего уведомления Заказчика и оформления дополнительного соглашения к настоящему Договору
2.4. Оплата производится по безналичному расчету, платежным поручением путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания сторонами акта об оказании услуг
2.5. Платеж считается совершенным, а обязанность Заказчика по оплате выполненной с момента списания денежных средств со счета Заказчика.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1.
Осуществлять контроль за выполнением Исполнителем настоящего Договора.
3.1.2.
В одностороннем порядке отказаться полностью или частично от исполнения настоящего Договора. При этом Заказчик обязан предупредить Исполнителя письменно не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Заказчик обязан произвести оплату услуг, фактически оказанных Исполнителем на момент расторжения Договора в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1.
Принять оказанные услуги Исполнителем согласно акту об оказании услуг к настоящему Договору.
3.2.2.
Оплатить Исполнителю услуги, предусмотренные п.1.1. Договора, в размере и в срок, установленный настоящим Договором.
3.3.
Исполнитель имеет право:
3.3.1.
Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных Договором, надлежащим образом оказанных и принятых Заказчиком услуг.

3.4.
Исполнитель обязан:

3.4.1.
По заданию Заказчика оказать услуги по отлову, транспортировке, содержанию, кастрации (стерилизации), вакцинации и биркованию безнадзорных животных.
3.4.2.
Оказать услуги по содержанию безнадзорных животных в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

3.4.3.
При содержании безнадзорных животных соблюдать ветеринарно-санитарные, санитарно-гигиенические, зоотехнические, противоэпизоотические требования РФ, а также обеспечить соблюдение персоналом выполнение требований и мероприятий по охране труда, техники безопасности, пожарной безопасности в соответствии с законодательством РФ.

Размеры помещений, вольеров, клеток, будок и других сооружений для содержания животных должны соответствовать ветеринарно-санитарным нормам и правилам.

3.4.4. Проводить ветеринарные мероприятия, в т.ч. стерилизацию или кастрацию (в зависимости от пола животного), установить бирку в ухо с указанием номера безнадзорного животного, предоставить данную информацию в комитет ветеринарии Волгоградской области для размещения информации на сайте.

3.4.5. Возвратить социально адаптированных безнадзорных животных в прежнюю среду обитания (в место отлова), за исключения мест отлова на территориях муниципальных образовательных и учреждений здравоохранения, а также территорий хозяйствующих субъектов, силами Исполнителя.
3.4.6. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора. Незамедлительно сообщать Заказчику о приостановлении или прекращении оказания услуг с указанием причины.
3.4.7.
Не предоставлять другим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.4.8. Оказывать услуги по отлову безнадзорных животных только в присутствии представителя Заказчика, определяемого дополнительно.
4. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг
4.1.
 По окончании оказания услуг по отлову безнадзорных животных Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.

4.2. Заказчик не позднее 2 рабочих дней со дня получения акта об оказании услуг, обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного акта об или мотивированный отказ от приемки услуг.

4.3. Исполнитель после оказания услуг предоставляет Заказчику надлежащим образом оформленные документы.
4.4. При наличии замечаний по качеству и срокам оказанных услуг Заказчиком составляется акт.
4.5. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе Исполнителя по оказанию услуг при их сдаче-приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте были оговорены указанные недостатки либо возможность последующего предъявления требований об их устранении.

4.6.
 Заказчик, обнаруживший после приемки услуг отступления от условий настоящего Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышлено скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в разумный срок по их обнаружении.

4.7.
 В случае не направления Заказчиком подписанного акта оказанных услуг по истечении 5 рабочих дней с момента получения акта оказанных услуг и не направление мотивированного отказа в те же сроки, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме, результат услуг принятым Заказчиком и подлежат оплате, а акт сдачи приемки оказанных услуг -подписанным.
5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 31 декабря 2023 года, а в части взаимных расчетов до полного их завершения.

6. Ответственность
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором предусмотренных Договором, Исполнитель направляет Заказчику требование по уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Такая пеня устанавливается в размере 1/300 действующая на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка РФ от неуплаченной в срок суммы.

6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в т.ч. гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование по уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного договором срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорционально объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

6.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.7. Каждая из сторон обязана возместить другой стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств.

6.8. Если иное не предусмотрено законом, сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство при осуществлении предпринимательской деятельности, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника.

7. Порядок расторжения и изменения договора

7.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде в форме дополнительного соглашения, и вступают в силу с даты их подписания обеими сторонами.

7.3. Расторжение Договора допускается, по решению суда, по соглашению сторон, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

7.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора.
7.5. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора другая сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

8. Разрешение споров между сторонами

8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров или в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензий составляет 14 дней. При отказе в удовлетворении претензии, либо при отсутствии ответа на претензию свыше 14 дней, заинтересованная сторона вправе обратиться в Арбитражный суд Волгоградской области.

9. Заключительные положения
9.1. Стороны обязуются в течении 5 (Пяти) рабочих дней информировать друг друга об изменении адреса и банковских реквизитов. При несоблюдении этого условия обязательства другой Стороны по настоящему Договору, связанные с перепиской и расчетами по настоящему Договору, считаются исполненными надлежащим образом.
9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Признание не действительным какого-либо из пунктов настоящего Договора не влечет признания не действительным настоящего Договора.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах- по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.

9.5.
Указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

10. Юридические адреса сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:

МБУ «Северное»

Юридический и фактический адрес:
400075, г. Волгоград, пр. Дорожников, д.1

ИНН 3443127900, КПП 344301001

ОКПО 22519783, ОГРН 1163443052486
Департамент финансов администрации Волгограда (МБУ «Северное», л/с 20780021360) в ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области, г. Волгоград

казначейский счет № 03234643187010002900

банковский счет № 40102810445370000021

БИК 011806101

	Директор

___________________________ Головко Е.Б.

М.П.

Приложение № 1

к Договору № ___________

 от «____» _____________ 2023г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена руб. за ед., с НДС

	1
	Отлов и транспортировка, стерилизация/кастрация, биркование, содержание на время оказания услуг
	особь
	10 028,00

	Заказчик:

___________________________

М.П.
	Исполнитель:

Директор

МБУ «Северное»

___________________________ Головко Е.Б.

М.П.

5